30 etagiu
I.: pe un an 10 fl., pe șase
luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 cr.
Cu dusul în casă: Pe un an
12 fl., pe șase luni 6 fl., pe trei luni
3 fl. Un exemplar 5 cr. v. a.
sau 15 bani. Atât abonamen-
tele cât și inserțiunile sunt
a se plăti înainte.

Nr. 174.

Brașov, Mercuri 6 (18) August

1897.

Din cauza s-tei sârbători diarul nu va
apăre până Joi sâra.

De-ale „Asociațiunei transilvane”.

Peste dece zile se va întruni
ărăși adunarea generală anuală a
Asociațiunei. Scim, că în Martie a.
c. s'a ținut o adunare generală ex-
tra-ordinară din cauza pretensiuni-
lor, ce le făcea guvernul cu privire
la schimbarea titlului Asociațiunei.

ani și 50 ani ai feroiciei sale căsătorii. Rămășițele pământenesci ale scumpului și neuitatului sot, tată și sooru se vor înmormânta Marți în 5 (17) August la 4 ore d. a. în cimiterul bisericii gr. or. din suburbial Iosefin. Cuprinși de durere aducem la cunoștința tuturor cunoscuților această soire jalnică.

Sibiu, 4 (16) August, 1897.

Maria Gămulea, ea soție; Reveica, Nicolae, Vasile și Andrei, ea fi; Isaia Ignutesou, ea ginere.

ULTIME SCIRI.

Gherla, 17 August. (Telegr. part. a „Gaz. Trans.“) *Andrei Truția*, perceptorul comitatului Clușiu, a răposat astăzi. În mormântarea se va face Joi, în 19 l.

Nicolae din Brașov (Scheiș) publică concurs pentru **dărimarea urloului și a caselor**, care sunt din sus de el, dela moara din Prund. Cei interesați au sê-și înainteze ofertele lor în scris până la 15 (27) August a. c. la epitropul Sterie Stinghe, dela care își pot lua și informațiuni.

Brașov, 2 (14) August 1897.

COMITETUL PAROCHIAL.

ANUNCIURI

(insertiuni și reclame)

Sunt a se adresa subscrișei administrațiunii. În cazul publicării unui anunț mai mult de odată se face scădământ, care cresce cu cât publicare se face mai de multe-ori.

Administr. „Gazeta Trans.“

ABONAMENTE

LA

„GAZETA TRANSILVANIEI“